
 

 
 

 

  
 

1 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim Final 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ETAPA MICRORREGIONAL 
 

30 DE AGOSTO A 03 DE SETEMBRO DE 2023 
 
 
 
 

TUNÁPOLIS 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 
 

 

  
 

2 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim Final 
 

 

COMISSÃO DE HONRA 

 

JORGINHO DOS SANTOS MELLO 
Governador do Estado de Santa Catarina 

 
 

PAULO ANDRÉ JUKOSKI DA SILVA 
Presidente da FESPORTE 

 
 

MARINO JOSÉ FREY 
Prefeito de Tunápolis 

 
 

RAFAEL BOZZANO 
Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva 

 
 

RENAN MORESCO PIRATH 
Presidente do CED 

 
 

CARLOS GAINETE 
Diretor de Esporte / FESPORTE 

 
 

DARCIO DE SAULES 
Gerente de Esporte de Rendimento 

 
 
 

ROBERTO CARLOS MARANGONI 
Coordenador Geral 

 
 

EDISON BIEGER 
Chefe do Setor de Esportes de Tunápolis 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

  
 

3 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim Final 
 

 

 
 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 28/2023/TJD/SC 

 
O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina-CJD/SC (Resolução CED nº 14/2019), 

tendo em vista a realização 62º JASC - Jogos Abertos de Santa Catarina, etapas microrregionais, no período entre os dias 

01 de setembro a 15  de setembro do corrente ano, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para compor e atuar na Comissão Disciplinar, conforme 
procedimentos de estilo, na forma que segue: 
 

(i) Auditores Titulares: 
a - Patrick Jairo de Sousa, na qualidade de Presidente; 

b - Paula Cassetari Flores, na qualidade de Vice-Presidente; 

c - Victoria Cruz Bartell; Leonardo Traesel Pacheco e João Rotta Filho. 
 

(ii) Auditores Suplentes: 
a - Marcio Curtolo Carlsson; Fabiano Pinheiro Guimarães; Fábio Oliveira Santos e Fernando  Krüguer. 

 
Art. 2º – NOMEAR também, por indicação do Procurador-Geral de Justiça Desportiva de Santa Catarina, o Sr. Guilherme 
Oliveira, para exercer a função de Procurador. 
 
Art. 3º – NOMEAR a Senhora Cristiane Carvalho da Silva, para exercer a função de Secretária. 

 
Art. 4º – O Presidente da Comissão Disciplinar, deverá, após o encerramento do evento, encaminhar ao Tribunal de Justiça 
Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, relatório das atividades da Comissão, acompanhado de 
todos os processos julgados. 

 
Art. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. Florianópolis-SC, 24 de 
agosto de 2023. 
 
 

 
 

Rafael Bozzano Presidente do 
TJD/SC 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

  
 

4 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim Final 
 

 

MUNICÍPIOS PARTICIPANTES 
 
 

MUNICÍPIO 

1 ANCHIETA 

2 BARRA BONITA 

3 DESCANSO 

4 FLOR DO SERTÃO 

5 GUARUJÁ DO SUL 

6 IPORÃ DO OESTE 

7 ITAPIRANGA 

8 MARAVILHA 

9 MODELO 

10 PALMA SOLA 

11 PARAÍSO 

12 PINHALZINHO 

13 PRINCESA 

14 SÃO JOÃO DO OESTE 

15 SÃO JOSÉ DO CEDRO 

16 SÃO MIGUEL DO OESTE 

17 SAUDADES 

18 SERRA ALTA 

19 TUNÁPOLIS 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

  
 

5 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim Final 
 

 

BOCHA FEMININO 

 
 

 

CHAVE ÚNICA 

1 PINHALZINHO 

2 SERRA ALTA 

3 ITAPIRANGA 

4 SÃO JOSÉ DO CEDRO 
 
 

BOCHA FEMININO SOC. NACIONAL - LINHA SETE TOMBOS 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CAT CHAVE 

1  F 8:00 PINHALZINHO 6 X 12 SÃO JOSÉ DO CEDRO T U 

2 F 9:00 PINHALZINHO 5 X 12 SÃO JOSÉ DO CEDRO I U 

3 F 10:00 PINHALZINHO 5 X 12 SÃO JOSÉ DO CEDRO D U 

4 F 11:00 SERRA ALTA 2 X 12 ITAPIRANGA T U 

5 F 12:00 SERRA ALTA 2 X 12 ITAPIRANGA I U 

6 F 13:00 SERRA ALTA 5 X 12 ITAPIRANGA D U 

7 F 14:00 SERRA ALTA 4 X 12 SÃO JOSÉ DO CEDRO T U 

8 F 15:00 SERRA ALTA 8 X 12 SÃO JOSÉ DO CEDRO I U 

9 F 16:00 SERRA ALTA 12 X 6 SÃO JOSÉ DO CEDRO D U 

10 F 17:00 ITAPIRANGA 6 X 12 PINHALZINHO T U 

11 F 18:00 ITAPIRANGA 12 X 0 PINHALZINHO I U 

12 F 19:00 ITAPIRANGA 9 X 12 PINHALZINHO D U 

13  F 8:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO 10 X 12 ITAPIRANGA T U 

14 F 9:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO 11 X 12 ITAPIRANGA I U 

15 F 10:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO 12 X 11 ITAPIRANGA D U 

16 F 11:00 PINHALZINHO 12 X 8 SERRA ALTA T U 

17 F 12:00 PINHALZINHO 11 X 12 SERRA ALTA I U 

18 F 13:00 PINHALZINHO 12 X 2 SERRA ALTA D U 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

  
 

6 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim Final 
 

 

BOCHA MASCULINO 

 
 

 

CHAVE A CHAVE B 

1 PINHALZINHO 4 SÃO MIGUEL DO OESTE 

2 FLOR DO SERTÃO 5 ANCHIETA 

3 DESCANSO 6 MARAVILHA 

 

CHAVE C CHAVE D 

7 SÃO JOÃO DO OESTE 10 SÃO JOSÉ DO CEDRO 

8 SAUDADES 11 SERRA ALTA 

9 GUARUJÁ DO SUL 12 BARRA BONITA 
 13 PALMA SOLA 

 

CHAVE E 

14 PRINCESA 

15 MODELO 

16 TUNÁPOLIS 

17 ITAPIRANGA 
 
 

BOCHA MASCULINO 
SOCIEDADE AVANTE – LINHA BONITA 
SOC FRONTEIRISTA – LINHA RAIGÃO BAIXO 
SOC. NACIONAL - LINHA SETE TOMBOS  

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CAT CHAVE 

1 M 8:00 SÃO JOSÉ DO CEDR0 10 X 12 PALMA SOLA T D 

2 M 9:00 SÃO JOSÉ DO CEDR0 3 X 12 PALMA SOLA I D 

3 M 10:00 SÃO JOSÉ DO CEDR0 12 X 4 PALMA SOLA D D 

4 M 11:00 SERRA ALTA 6 X 12 BARRA BONITA T D 

5 M 12:00 SERRA ALTA 12 X 9 BARRA BONITA I D 

6 M 13:00 SERRA ALTA 12 X 8 BARRA BONITA D D 

7 M 14:00 SERRA ALTA 3 X 12 PALMA SOLA T D 

8 M 15:00 SERRA ALTA 11 X 12 PALMA SOLA I D 

9 M 16:00 SERRA ALTA 8 X 12 PALMA SOLA D D 

10 M 17:00 BARRA BONITA 8 X 12 SÃO JOSÉ DO CEDR0 T D 

11 M 18:00 BARRA BONITA 1 X 12 SÃO JOSÉ DO CEDR0 I D 

12 M 19:00 BARRA BONITA 6 X 12 SÃO JOSÉ DO CEDR0 D D 

13 M 8:00 PRINCESA 0 X 12 ITAPIRANGA T E 

14 M 9:00 PRINCESA 7 X 12 ITAPIRANGA I E 

15 M 10:00 PRINCESA 7 X 12 ITAPIRANGA D E 

16 M 11:00 MODELO 6 X 12 TUNÁPOLIS T E 

17 M 12:00 MODELO 1 X 12 TUNÁPOLIS I E 

18 M 13:00 MODELO 5 X 12 TUNÁPOLIS D E 



 

 
 

 

  
 

7 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim Final 
 

 

19 M 14:00 MODELO 1 X 12 ITAPIRANGA T E 

20 M 15:00 MODELO 12 X 8 ITAPIRANGA I E 

21 M 16:00 MODELO 5 X 12 ITAPIRANGA D E 

22 M 17:00 TUNÁPOLIS 12 X 11 PRINCESA T E 

23 M 18:00 TUNÁPOLIS 0 X 12 PRINCESA I E 

24 M 19:00 TUNÁPOLIS 6 X 12 PRINCESA D E 

25 M 8:00 FLOR DO SERTÃO 6 X 12 DESCANSO T A 

26 M 9:00 FLOR DO SERTÃO 10 X 12 DESCANSO I A 

27 M 10:00 FLOR DO SERTÃO 5 X 12 DESCANSO D A 

28 M 11:00 ANCHIETA 0 X 12 MARAVILHA T B 

29 M 12:00 ANCHIETA 5 X 12 MARAVILHA I B 

30 M 13:00 ANCHIETA 2 X 12 MARAVILHA D B 

31 M 14:00 DESCANSO 12 X 9 PINHALZINHO T A 

32 M 15:00 DESCANSO 12 X 5 PINHALZINHO I A 

33 M 16:00 DESCANSO 12 X 6 PINHALZINHO D A 

34 M 17:00 SAUDADES 12 X 9 GUARUJÁ DO SUL T C 

35 M 18:00 SAUDADES 2 X 12 GUARUJÁ DO SUL I C 

36 M 19:00 SAUDADES 3 X 12 GUARUJÁ DO SUL D C 

37 M 13:00 ITAPIRANGA 10 X 12 TUNÁPOLIS T E 

38 M 14:00 ITAPIRANGA 12 X 5 TUNÁPOLIS I E 

39 M 15:00 ITAPIRANGA 4 X 12 TUNÁPOLIS D E 

40 M 16:00 PRINCESA 6 X 12 MODELO T E 

41 M 17:00 PRINCESA 12 X 5 MODELO I E 

42 M 18:00 PRINCESA 8 X 12 MODELO D E 

43 M 8:00 MARAVILHA 6 X 12 SÃO MIGUEL DO OESTE T B 

44 M 9:00 MARAVILHA 7 X 12 SÃO MIGUEL DO OESTE I B 

45 M 10:00 MARAVILHA 10 X 12 SÃO MIGUEL DO OESTE D B 

46 M 11:00 GUARUJÁ DO SUL 12 X 3 SÃO JOÃO DO OESTE T C 

47 M 12:00 GUARUJÁ DO SUL 12 X 7 SÃO JOÃO DO OESTE I C 

48 M 13:00 GUARUJÁ DO SUL 12 X 6 SÃO JOÃO DO OESTE D C 

49 M 14:00 SÃO MIGUEL DO OESTE 12 X 3 ANCHIETA T B 

50 M 15:00 SÃO MIGUEL DO OESTE 11 X 12 ANCHIETA I B 

51 M 16:00 SÃO MIGUEL DO OESTE 12 X 0 ANCHIETA D B 

52 M 17:00 SÃO JOÃO DO OESTE 11 X 12 SAUDADES T C 

53 M 18:00 SÃO JOÃO DO OESTE 7 X 12 SAUDADES I C 

54 M 19:00 SÃO JOÃO DO OESTE 4 X 12 SAUDADES D C 

55 M 9:00 PALMA SOLA 12 X 6 BARRA BONITA T D 

56 M 10:00 PALMA SOLA 12 X 2 BARRA BONITA I D 

57 M 11:00 PALMA SOLA 8 X 12 BARRA BONITA D D 

58 M 12:00 PINHALZINHO 12 X 8 FLOR DO SERTÃO T A 

59 M 13:00 PINHALZINHO 6 X 12 FLOR DO SERTÃO I A 



 

 
 

 

  
 

8 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim Final 
 

 

60 M 14:00 PINHALZINHO 11 X 12 FLOR DO SERTÃO D A 

61 M 15:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO 12 X 0 SERRA ALTA T D 

62 M 16:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO 12 X 4 SERRA ALTA I D 

63 M 17:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO 12 X 10 SERRA ALTA D D 

 
 

COMPOSIÇÃO DA CHAVE PARA A 2ª FASE DA BOCHA MASCULINO 
 
 

       1D PALMA SOLA     
   

    
  

  2C SAUDADES   
 

    
 

   
      

 1B SÃO MIGUEL DO OESTE     
 

  
 

     
    

2E ITAPIRANGA     
 

    

    
      

2A FLOR DO SERTÃO       
 

  

      
  

1C GUARUJÁ DO SUL     
  

  

    
  

 
  

2D SÃO JOSÉ DO CEDRO           

     
    

2B MARAVILHA   
  

    

   
  

 
  

 1A DESCANSO         
 

    
    

 1E TUNÁPOLIS       
   

64 M 8:00 MARAVILHA 12 X 8 DESCANSO T 2ª FASE 

65 M 9:00 MARAVILHA 3 X 12 DESCANSO I 2ª FASE 

66 M 10:00 MARAVILHA 12 X 10 DESCANSO D 2ª FASE 

67 M 8:00 SAUDADES 0 X 12 SÃO MIGUEL DO OESTE T 2ª FASE 

68 M 9:00 SAUDADES 4 X 12 SÃO MIGUEL DO OESTE I 2ª FASE 

69 M 10:00 SAUDADES 0 X 12 SÃO MIGUEL DO OESTE D 2ª FASE 

70 M 11:00 GUARUJÁ DO SUL 12 X 7 SÃO JOSÉ DO CEDRO T 3ª FASE 

71 M 12:00 GUARUJÁ DO SUL 9 X 12 SÃO JOSÉ DO CEDRO I 3ª FASE 

72 M 13:00 GUARUJÁ DO SUL 2 X 12 SÃO JOSÉ DO CEDRO D 3ª FASE 

73 M 14:00 TUNÁPOLIS 2 X 12 MARAVILHA T 3ª FASE 

74 M 15:00 TUNÁPOLIS 5 X 12 MARAVILHA I 3ª FASE 

75 M 16:00 TUNÁPOLIS 0 X 12 MARAVILHA D 3ª FASE 

76 M 11:00 ITAPIRANGA 12 X 6 FLOR DO SERTÃO T 3ª FASE 

77 M 12:00 ITAPIRANGA 12 X 9 FLOR DO SERTÃO I 3ª FASE 

78 M 13:00 ITAPIRANGA 12 X 0 FLOR DO SERTÃO D 3ª FASE 

 



 

 
 

 

  
 

9 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim Final 
 

 

79 M 14:00 PALMA SOLA 12 X 11 SÃO MIGUEL DO OESTE T 3ª FASE 

80 M 15:00 PALMA SOLA 1 X 12 SÃO MIGUEL DO OESTE I 3ª FASE 

81 M 16:00 PALMA SOLA 12 X 11 SÃO MIGUEL DO OESTE D 3ª FASE 

82 M 9:00 MARAVILHA 12 X 8 SÃO JOSÉ DO CEDRO T S/F 

83 M 10:00 MARAVILHA 12 X 2 SÃO JOSÉ DO CEDRO I S/F 

84 M 11:00 MARAVILHA 12 X 0 SÃO JOSÉ DO CEDRO D S/F 

85 M 9:00 ITAPIRANGA 12 X 6 PALMA SOLA T S/F 

86 M 10:00 ITAPIRANGA 12 X 0 PALMA SOLA I S/F 

87 M 11:00 ITAPIRANGA 12 X 0 PALMA SOLA D S/F 

88 M 12:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO 12 X 11 PALMA SOLA T 3º/4º 

89 M 13:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO 12 X 9 PALMA SOLA I 3º/4º 

90 M 14:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO 12 X 0 PALMA SOLA D 3º/4º 

91 M 12:00 ITAPIRANGA 12 X 4 MARAVILHA T 1º/2º 

92 M 13:00 ITAPIRANGA 11 X 12 MARAVILHA I 1º/2º 

93 M 14:00 ITAPIRANGA 6 X 12 MARAVILHA D 1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

  
 

10 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim Final 
 

 

BOLÃO 23 FEMININO 

 
 
 

CHAVE A CHAVE B 

1 IPORÃ DO OESTE 4 SAUDADES 

2 PINHALZINHO 5 SÃO JOÃO DO OESTE 

3 TUNÁPOLIS 6 ITAPIRANGA 
 

 

BOLÃO FEMININO 
BOLÃO DA SOCIEDADE PITANGUEIRA 
LINHA PITANGUEIRA  

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 11:30 SÃO JOÃO DO OESTE 1279 X 1301 ITAPIRANGA B 

2 F 13:10 PINHALZINHO 1181 X 1318 TUNÁPOLIS A 

3 F 14:50 ITAPIRANGA 1285 X 1272 SAUDADES B 

4 F 16:30 TUNÁPOLIS 1281 X 1191 IPORÃ DO OESTE A 

5 F 18:10 SAUDADES 1274 X 1325 SÃO JOÃO DO OESTE B 

6 F 19:50 IPORÃ DO OESTE 1163 X 1141 PINHALZINHO A 

7 F 9:00 TUNÁPOLIS 1339 X 1310 SÃO JOÃO DO OESTE S/F 

8 F 10:40 ITAPIRANGA 1307 X 1197 IPORÃ DO OESTE S/F 

9 F 12:20 SÃO JOÃO DO OESTE 1303 X 1187 IPORÃ DO OESTE 3º/4º 

10 F 14:00 TUNÁPOLIS 1298 X 1315 ITAPIRANGA 1º/2º 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

  
 

11 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim Final 
 

 

BOLÃO 23 MASCULINO 

 
 
 

CHAVE A CHAVE B 

1 SÃO MIGUEL DO OESTE 5 SÃO JOÃO DO OESTE 

2 ITAPIRANGA 6 MARAVILHA 

3 SÃO JOSÉ DO CEDRO 7 TUNÁPOLIS 

4 SAUDADES 8 GUARUJÁ DO SUL 
 
 

 

BOLÃO MASCULINO 
BOLÃO DA SOCIEDADE SORAST  
CENTRO  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 12:30 SÃO MIGUEL DO OESTE 1368 X 1387 SAUDADES A 

2 M 14:00 ITAPIRANGA 1398 X 1385 SÃO JOSÉ DO CEDRO A 

3 M 15:30 SÃO JOÃO DO OESTE 1408 X 1282 GUARUJÁ DO SUL B 

4 M 17:00 MARAVILHA 1350 X 1395 TUNÁPOLIS B 

5 M 18:30 ITAPIRANGA 1370 X 1381 SAUDADES A 

6 M 20:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO 1391 X 1397 SÃO MIGUEL DO OESTE A 

7 M 10:00 MARAVILHA 1334 X 1275 GUARUJÁ DO SUL B 

8 M 11:30 TUNÁPOLIS 1414 X 1408 SÃO JOÃO DO OESTE B 

9 M 13:00 SAUDADES 1390 X 1358 SÃO JOSÉ DO CEDRO A 

10 M 14:30 SÃO MIGUEL DO OESTE 1379 X 1390 ITAPIRANGA A 

11 M 16:00 SÃO JOÃO DO OESTE 1392 X 1364 MARAVILHA B 

12 M 17:30 GUARUJÁ DO SUL 1281 X 1399 TUNÁPOLIS B 

13 M 9:00 SAUDADES 1390 X 1403 SÃO JOÃO DO OESTE S/F 

14 M 10:30 TUNÁPOLIS 1418 X 1386 ITAPIRANGA S/F 

15 M 12:00 SAUDADES 1373 X 1388 ITAPIRANGA 3º/4º 

16 M 13:30 SÃO JOÃO DO OESTE 1400 X 1396 TUNÁPOLIS 1º/2º 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

  
 

12 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim Final 
 

 

FUTSAL FEMININO E MASCULINO 
 

 
 

FUTSAL FEMININO 
CHAVE “ÚNICA” 

1 TUNÁPOLIS 

2 SÃO MIGUEL DO OESTE 

3 ITAPIRANGA 

4 SAUDADES 

5 SÃO JOSÉ DO CEDRO 

 
 

FUTSAL MASCULINO 
CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 ITAPIRANGA 5 GUARUJÁ DO SUL 

2 SAUDADES 6 PINHALZINHO 

3 SÃO MIGUEL DO OESTE 7 PARAÍSO 

4 IPORÃ DO OESTE 8 TUNÁPOLIS 

 

FUTSAL MASCULINO E 
FEMININO 

GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES CACILDO FROELICH 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 13:00 ITAPIRANGA 4 X 2 SAUDADES U 

2 F 14:15 SÃO MIGUEL DO OESTE 7 X 0 SÃO JOSÉ DO CEDRO U 

3 M 15:30 ITAPIRANGA 4 X 0 IPORÃ DO OESTE A 

4 M 16:45 SAUDADES 4 X 2 SÃO MIGUEL DO OESTE A 

5 M 17:30 PINHALZINHO 7 X 0 PARAÍSO B 

6 M 18:45 GUARUJÁ DO SUL 0 X 9 TUNÁPOLIS B 

7 F 13:00 SAUDADES 5 X 9 SÃO MIGUEL DO OESTE U 

8 M 14:15 SAUDADES 7 X 3 IPORÃ DO OESTE A 

9 M 15:30 SÃO MIGUEL DO OESTE 3 X 3 ITAPIRANGA A 

10 M 16:45 PARAÍSO 1 X 2 GUARUJÁ DO SUL B 

11 F 18:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO 2 X 4 TUNÁPOLIS U 

12 M 19:15 PINHALZINHO 3 X 1 TUNÁPOLIS B 

13 F 13:00 SÃO MIGUEL DO OESTE 6 X 1 ITAPIRANGA U 

14 M 14:15 GUARUJÁ DO SUL 0 X 6 PINHALZINHO B 

15 M 15:30 ITAPIRANGA 0 X 4 SAUDADES A 

16 M 16:45 IPORÃ DO OESTE 0 X 3 SÃO MIGUEL DO OESTE A 

17 M 18:00 TUNÁPOLIS 5 X 3 PARAÍSO B 

18 F 19:15 TUNÁPOLIS 6 X 2 SAUDADES B 

19 F 14:00 SAUDADES 2 X 1 SÃO JOSÉ DO CEDRO U 

20 F 15:15 ITAPIRANGA 3 X 1 TUNÁPOLIS U 



 

 
 

 

  
 

13 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim Final 
 

 

21 M 16:30 PINHALZINHO 5 X 3 SÃO MIGUEL DO OESTE S/F 

22 M 17:45 SAUDADES 6 X 1 TUNÁPOLIS S/F 

23 F 9:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO 0 X 4 ITAPIRANGA U 

24 F 10:15 TUNÁPOLIS 1 X 7 SÃO MIGUEL DO OESTE U 

25 M 11:30 SÃO MIGUEL DO OESTE 8 X 2 TUNÁPOLIS 3º/4º 

26 M 12:45 PINHALZINHO 1 X 2 SAUDADES 1º/2º 

 
 
 
 

 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

  
 

14 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim Final 
 

 

VOLEIBOL FEMININO 
 

 
 

CHAVE “ÚNICA” 

1 PINHALZINHO 

2 MODELO 

3 ITAPIRANGA 

4 SÃO JOÃO DO OESTE 

5 SAUDADES 
 

 

VOLEIBOL FEMININO GE DA EEB PE BALDUÍNO RAMBO 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 16:00 ITAPIRANGA 2 X 0 SÃO JOÃO DO OESTE U 
Parciais: 25/18 – 25/14 

2 F 17:15 MODELO 0 X 2 SAUDADES U 
Parciais: 7/25 – 17/25 

3 F 18:30 PINHALZINHO 2 X 0 ITAPIRANGA U 
Parciais: 25/11 – 25/12 

4 F 10:00 SÃO JOÃO DO OESTE 0 X 2 SAUDADES U 
Parciais: 4/25 – 12/25 

5 F 11:15 PINHALZINHO 2 X 0 MODELO U 
Parciais: 25/11 – 25/13 

6 F 14:30 ITAPIRANGA 0 X 2 SAUDADES U 
Parciais: 16/25 – 22/25 

7 F 15:45 MODELO 2 X 0 SÃO JOÃO DO OESTE U 
Parciais: 25/19 – 25/11 

8 F 9:00 SÃO JOÃO DO OESTE 0 X 2 PINHALZINHO U 
Parciais: 8/25 – 5/25 

9 F 10:15 ITAPIRANGA 2 X 0 MODELO U 
Parciais: 25/17 – 25/22 

10 F 11:30 SAUDADES 1 X 2 PINHALZINHO U 
Parciais: 25/21 – 13/25 – 10/25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

  
 

15 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim Final 
 

 

GALERIA DE CAMPEÕES 

 

 
BOCHA FEMININO 

 

 

Equipe Campeã 

ITAPIRANGA 

1º ITAPIRANGA  
 

CECILIA INES DILL BOURSCHEIDT 
CLORI MARIA S. WAILAND 

ELENICE TERESINHA R. HENN 
GILVANE ROSECLEI WALCZAK 

ISOLDE PAULUS SOEHN 
IVONE SEHN BRIXIUS 

LEONI LOURDES BOURSCHEID EIDT 
LURDES GROTH FLACH 

MARINES PENA ROWEDDER 
MARIVONE PENA KERN 

MARLICE KUMMER 
NOELI MARIA HEBERLE BORTOLUZZI 

ROMILDA BATISTA 
SCHEILA EIDT 

VANIA INES H. BOURSCHEIDT 
 

TÉCNICO: 
VALDECI SERVAT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2º SÃO JOSÉ DO CEDRO  

3º PINHALZINHO  

4º SERRA ALTA  

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 

 

  
 

16 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim Final 
 

 

GALERIA DE CAMPEÕES 
 

 
BOCHA MASCULINO 

 

 
Equipe Campeã 

MARAVILHA 
1º MARAVILHA  

 

ANTONIO CLAUDIO ALVES DA SILVA 
ANTONIO REGINATO 

ARI RODRIGUES 
CLAUDIO DA SILVA TELLES 

DANILO DOS SANTOS 
EDEMAR REMPP 
ELTON REMPP 

ERNANI REMPP 
INGOMAR HOFSTATTER 

NEUCIR AURI SCHNEIDER 
PAULINHO CLAUDIO KOSMANN 

RICIERI LIBERALI 

 

TÉCNICO: 
MOZART PICCOLI HOFFMANN 

 

2º ITAPIRANGA  

3º SÃO JOSÉ DO CEDRO  

4º PALMA SOLA  

5º SÃO MIGUEL DO OESTE  

6º DESCANSO  

7º GUARUJÁ DO SUL  

8º FLOR DO SERTÃO  

9º TUNÁPOLIS  

10º SAUDADES  

11º PRINCESA  

12° PINHALZINHO   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

13º SERRA ALTA  

14º BARRA BONITA  

15º MODELO  

16º SÃO JOÃO DO OESTE  

17º ANCHIETA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

  
 

17 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim Final 
 

 

GALERIA DE CAMPEÕES 
 

 
BOLÃO 23 FEMININO 

 

 
Equipe Campeã 

ITAPIRANGA 
1º ITAPIRANGA   

CARLISE THOMÉ 
CELITA SPIES KESSLER 

CLARICE ROYER HENSEL 
CLEIDE SCHWENDLER BEUMER 

JANETE TERESINHA DORFEY MULLER 
JANICE LUCIA WALKER KLEIN 

LEONI GRASEL PILZ 
MARELICE PAULATA 

MARIANA MAYER 
MARILETE STAUB 

PATRICIA MALLMANN PETZOLD 
SIRLANE MARIA MULLER STURMER 

VANESSA CRISTINA BARROS  

 

TÉCNICO: 
JANETE MULLER 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2º TUNÁPOLIS   

3º SÃO JOÃO DO OESTE  

4º IPORÃ DO OESTE  

5º SAUDADES  

6º PINHALZINHO  

   

   

   

   

   

   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

  
 

18 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim Final 
 

 

GALERIA DE CAMPEÕES 
 

 
BOLÃO 23 MASCULINO 

 

 
Equipe Campeã 

SÃO JOÃO DO OESTE 
1º SÃO JOÃO DO OESTE  

 

ALDINO CRISTIANO FREY 
ATILIO JOSÉ FINGER 

CASSIANO ALAN ANSCHAU 
CLÓVIS WIRTH 
DANILO PAULI 
DÉCIO WIRTH 

EDO LUÍS KUHN 
ELEMAR SCHNEIDER 

ÉVERTON KRONE WEHNER 
IRINEU PAULI 
JACÓ BRAUN 
JAIR WIRTH 

LAURO PETRY 
ROGÉRIO LUIS DELAVY 

ROQUE BERNARDO WALKER 
SÉRGIO LUIS THEISEN 

VALDIR ANSCHAU 
VIANEI HISTER 

 

TÉCNICO: 
EGON STÜLP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2º TUNÁPOLIS  

3º ITAPIRANGA  

4º SAUDADES  

5º MARAVILHA  

6º SÃO MIGUEL DO OESTE  

7º SÃO JOSÉ DO CEDRO  

8º GUARUJÁ DO SUL  

   

   

   

   

   

   

   

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 
 

 

  
 

19 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim Final 
 

 

GALERIA DE CAMPEÕES 
 

 
FUTSAL FEMININO 

 

 
Equipe Campeã 

SÃO MIGUEL DO OESTE 

1º SÃO MIGUEL DO OESTE  
 

ALINE CRISTINA BERGMANN 
ANELISE BRESSAN 

ARIANE FERNANDA DO PRADO PINTO 
BEATRIZ IOLANDA PRESTES 
CAMILA GRUN GERMANO 

CINTIA GRIEP 
CLAUDIA FERNANDA SARI KUREK 

CLÁUDIA MARA MARTINELLI 
EDUARDA RAÍSSA SOARES PEDRASSANI 

FERNANDA ANTUNES RAFAELI 
JANAINA BORILLE MAURINA 

JUCEANE MARIA SIMON 
JULIA CAROLINE BURATTI DOS SANTOS 

KARINA FERNANDA MÜLLER 
LAURA SOUZA DA SILVA 

MARIANA MARONEZI 
VIVIAN BORCATH MOREIRA DA SILVA  

 

TÉCNICA: 
TCHERLYN LUANA ERLO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2º ITAPIRANGA  

3º TUNÁPOLIS  

4º SAUDADES  

5º SÃO JOSÉ DO CEDRO  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

  
 

20 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim Final 
 

 

GALERIA DE CAMPEÕES 
 

 
FUTSAL MASCULINO 

 

 
Equipe Campeã 

SAUDADES 
1º SAUDADES  

 

ALAN FAGUNDES GEWEHR 
ANDERSON RODRIGUES MARTINS 

DIEGO BOURSCHLEIT 
DIOGO MAYER 

DOUGLAS HOSS 
FRANKE DE AZEVEDO LACERDA 

IGOR LUIS SCHLEICHER 
JOAO ALTINO PONTES 
JOÃO VITOR BURATTO 
LEANDRO SULZBACHER 

LUCAS HENRIQUE HEINZEN 
LUCIANO GRACIOLLI 

MATEUS SEHN 
MIGUEL MARCELINO ERLACHER 

ROGER RICARDO MIOR 
WILLIAM ENDLER 

 

TÉCNICO: 
GELSON GIRARDI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2º PINHALZINHO  

3º SÃO MIGUEL DO OESTE  

4º TUNÁPOLIS  

5º ITAPIRANGA  

6º GUARUJÁ DO SUL  

7º PARAÍSO  

8º IPORÃ DO OESTE  

   

   

   

   

   

   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

  
 

21 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim Final 
 

 

GALERIA DE CAMPEÕES 
 

 
VOLEIBOL FEMININO 

 

 
Equipe Campeã 

PINHALZINHO 

1º PINHALZINHO  
 

 

ALICE JUNKES SCHWERZ 
AMANDA DA ROSA GOMES 

ANDRIELI BRANCHER 
BEATRIZ WARKEN 
BRUNA PACHECO 
CAROLINE HISTER 
GESICA GALIAZZI 

ISTEISSY HELLEN DE CARVALHO SILVA 
LETICIA BÖSING DA CUNHA 

LETICIA ENGLER 
MARIA LAURA DA SILVA 

MIKAELA EVELIN TAVARES 
PRISCILA TEIXEIRA VASCONCELOS TOMAZI 

RAFAELA SIPPEL 
THAYANE CABRAL M. DE OLIVEIRA 

 

TÉCNICO: 
FERNANDO BONATTO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2º SAUDADES  

3º ITAPIRANGA  

4º MODELO  

5º SÃO JOÃO DO OESTE  

   

   

   

   

   

   

   

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

  
 

22 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim Final 
 

 

CONTROLE DE CARTÕES 
 

FUTSAL MASCULINO 

ATLETA MUNICIPIO Amarelo Amarelo Vermelho 
GUILHERME DIEGO EIDT TUNÁPOLIS   JG 25 

 
 
 
 


